Становлення особистості на зламі століть. Участь в україн-
ському національному русі

В. Прокопович народився 10 (22) червня 1881 р.110 у Києві в роди-
ні протоієрея о. Костянтина Прокоповича, який за своїм походженням
належав до старовинного шляхетсько-козацького роду (герба «Гроти»)
з Чигиринського повіту Київської губернії. Отець Костянтин виховував
своїх дітей в атмосфері поваги й любові до рідної землі та українського
слова, і в його домі у м.